uestri, quæ fuerint, & quales, uobis ediscentib. prodi-  
runt. Hinc ergo Christum coli, et à nobis accipi, et existi-  
mari pro numine vulneratis accipiunt auribus: & obli-  
paloante sortis fuerint & cōditionis cuius, id, quod sibi  
concessum est, impertiri alteri nolunt? Haec est iustitia cō-  
litum: hoc deorū iudicium sanctū? Nōne istud liuoris est  
atqz auaritiae genus? Non obrectatio quēdā fōrdens, suas  
eminere tātummodo uelle fortunas, aliorū res premi, &  
in cōtempta humilitate calcari? Natum hominē colimus.  
Quid enim, uos hominē nullum colitis natum? Non unū,  
et alium: nō innumeros alios? quinūmo nō omnes, quos  
iam templis habetis uestris, mortalū sustulisti ex nume-  
ro, & celo syderibus q; donasti? Si enim forte uos fugit  
sortis eos humane, & cōditionis fuisse cōunis: replica  
te antiquissimas literas, & eorum scripta percurrite, qui  
uetustati uicini, sine ullis assentationib. cuncta ueritate in  
liquida prodiderūt. Iam profecto discetis, quibus singuli  
patribus: quibus matrib. fuerint procreati, qua innati re-  
gione, qua gente, quæ fecerint, egerint, pertulerint, acti-  
tarint, quas in rebus obeundis aduersorum senserint, se-  
cundantiumq; fortunas. Sin autē scientes uteris esse gesta  
& frugibus eos uictitasse terrenis, nihilominus tamē  
nati hominis obiectatis cultū: res agitis satis iniustas, ut id  
in nobis constituatis esse damnabile, quod & ipsi uos fa-  
ctatis: aut, quæ uobis licere permittitis, consimiliter a-  
lijs licitum esse nolitis. Sed concedamus, interdum manū  
uestris opinationibus dantes, unū Christum fuisse de no-  
bis, mētis, anime, corporis, fragilitatis, & cōditionis u=  
nius: nonne dignus à nobis est tantorum ob munera gra-

tiam deus dici, deus quod sentiri? Si enim uos Liberum, quod usum repererit uini, si, quod panis, Cererem, si Aesculapium, quod herbarū, si Mineruam, quod olea, si Triptolemā, quod aratri, si deniq; Herculem, quod feras, quod fures, quod multiplicium capitum superauit cōpescuitq; natrices, diuorum retulisti in cōtētū: honorib⁹ quantis afficiēdus est nobis, qui ab erroribus nos magnis insinuata ueritate traduxit: quod uelut cæcos pāsim, ac sine ullo reatore gradiētes, ab deruptis, ab deuijs, locis planioribus reddidit: Qui, quod frugiferū primo atq; humano generis salutare, Deus mōstrauit quid sit, quis, quātus, & qualis, qui profundas eius atq; inenarrabiles altitudines (quātum nostra quiuit mediocritas) capere & intelligere permisit et docuit: Qui, quo autore, quo patre mūdus iste sit constitutus & conditus, fecit benignissime seiri: Qui natiuitatis eius exprompsit genus, & nullius aliquando cognitione p̄sumptam materiā illius. Vnde ignibus solis genitalis feruor aſcitur. Cur luna ſemper in motu indemnis creditur animalibus cauſis lucē ſemper atq; obscuritatem reſumens. Animalium origo que sit, rationes quae habeant ſemina. Quis iſipſum finixerit hominem, quis informarit, uel ex materie quo genere cōſtructionē iſipſam confirmauerit corporū. Quid ſit ſenſus, quid anima. ad uolarit ne ad nos ſponte, an cum iſipſis ſata ſit & procreata uiceribus. mortis particeps degat, an immortalitatis perpetuitate donata ſit. Qui ſtatus nos maneat, cum diſſolutis abierimus à membris. Victurine nos ſimūs, an moriam nullam nostri ſenſus & recordationis habituri. Qui arrogantium conſtrinxit noſtrā, et elatas ſupercl